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Neni 15 

Organet drejtuese të ADISA-s 

Organet drejtuese të ADISA-s janë Këshilli Drejtues dhe drejtori ekzekutiv. 

  

Neni 16 

Këshilli Drejtues 

1. Këshilli Drejtues është organi vendimmarrës për çështjet administrative dhe financiare 

të ADISA-s. 

2. Këshilli Drejtues është organ kolegjial, i përbërë nga shtatë anëtarë, nga të cilët: 

a) dy përfaqësues të caktuar nga ministri përgjegjës; 

b) një përfaqësues i caktuar nga ministri që mbulon fushën financiare; 

c) një përfaqësues i caktuar nga ministri që mbulon fushën e punëve të brendshme; 

ç) një përfaqësues i caktuar nga ministri që mbulon fushën e ekonomisë; 

d) një përfaqësues i caktuar nga ministri që mbulon fushën e çështjeve vendore; 

dh) një përfaqësues i caktuar nga ministri që mbulon fushën e drejtësisë. 

3. Anëtarët emërohen me urdhër nga ministri i fushës. Ata nuk janë nëpunës civilë. 

4. Ministri përgjegjës emëron me urdhër njërin prej anëtarëve të Këshillit Drejtues si kryetar të 

këtij këshilli. 

  

Neni 17 

Kompetencat e Këshillit Drejtues 

1. Këshilli Drejtues ka këto kompetenca: 

a) miraton programet e zhvillimit të ADISA-s, në përputhje me strategjinë e ofrimit të 

shërbimeve publike; 

b) i propozon strukturën organizative të ADISA-s dhe nivelin e pagave ministrit përgjegjës; 

c) miraton rregulloren për organizimin e brendshëm administrativ, funksionet dhe 

përgjegjësitë e drejtorive, të departamenteve, nëpunësve dhe punonjësve të tjerë; 

ç) miraton kriteret e propozuara nga drejtori ekzekutiv, që do të zbatohen për punësimin e personelit 

të ADISA-s; 

d) analizon dhe propozon për miratim te ministri përgjegjës programin financiar të ADISA-s, duke 

mbikëqyrur dhe kontrolluar periodikisht realizimin e tij; 

dh) i propozon ministrit përgjegjës masën e tarifave që do të zbatohen nga ADISA për shërbimet 

që kryen, të cilat miratohen me vendim të Këshillit të Ministrave, pasi të jenë marrë mendimi i 

ministrit që mbulon fushën e shërbimit dhe i ministrit të Financave; 

e) ushtron kompetencat e parashikuara nga legjislacioni në fuqi për menaxhimin financiar 

dhe kontrollin; 

ë) merr vendime për çështje të tjera, në përputhje me detyrimet e legjislacionit në fuqi. 
 


